
 

 

 

   
                                            УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«19»   октября  2023  года                       № 1475    

 

 

Об   итогах проведения муниципального  

этапа областной выставки-конкурса   

«Цветы  как признанье…»   

 

С целью воспитания экологической культуры и активизации деятельности 

образовательных учреждений в области цветоводства, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа 

Белгородской области «19»  сентября  2023 года № 1246 «О проведении 

муниципального этапа областной выставки-конкурса «Цветы  как признанье…»       

04 октября  2023 года проведен муниципальный этап областной выставки-конкурса 

«Цветы  как признанье…» (далее – Выставка-конкурс). 

В Выставке-конкурсе  приняли участие образовательные организации 

Старооскольского городского округа: МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко», МБОУ «ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П. Угаровой»,  

МБОУ «СОШ №6»,  МБОУ «СОШ №12 с УИОП», «СОШ №16 с УИОП», МБОУ 

«СОШ №17», МАОУ «СШ №19-корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП», МБОУ «СОШ №21», МБОУ «ЦО-СШ №22»,  МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с  ОВЗ», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», 

МАОУ «СПШ №33»,  МБОУ «СОШ №34»,  МБОУ «ООШ №36», МАОУ «СОШ 

№40», МБОУ «Центр образования» Непоседа», МБОУ «ОО Владимировская школа», 

МБОУ «СО Городищенская школа с УИОП», МБОУ «Дмитриевская  ООШ», МБОУ 

«Курская ООШ», МБОУ «ОО Каплинская школа», МБОУ «ОО Песчанская  школа», 

МБУ ДО  «Центр эколого-биологического образования».   

На Выставку было представлено 165   цветочных  композиций разнообразных 

форм и цветовой гаммы, отражающих  тематику выставки.  

В рамках выставки прошел конкурс по номинациям: «Учитель, перед именем 

твоим…», «Осенняя рапсодия», «От всего сердца», «Сонет о прекрасном», 

«Цветочные метаморфозы»  «Живые акварели», «Креативный букет». 

Формами показа стали композиции и букеты цветов, в которых для 

декоративной аранжировки использовали современные и природные материалы, а 

также разнообразные флористические аксессуары.   

  Экспонаты выставки-конкурса по номинациям оценивались по десятибалльной 

системе, учитывая следующие критерии: 

- общее композиционное решение и культура оформления; 

- оригинальность художественного замысла; 



2 

 
- качество используемых материалов, техника и сложность представленной 

работы; 

- художественно-эстетический уровень. 

При оценке экспонатов члены жюри и отметили особую изысканность и 

оригинальность идеи, высокий уровень оформления цветочных композиций  

учащихся и педагогических работников  МАОК «ОК «Лицей №3» им. С.П. 

Угаровой», МБОУ «СОШ №6»,   МБОУ «ООШ №7», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ 

«СОШ №21», МАОУ «СОШ №40»,  МБОУ «Дмитриевская  ООШ»,  МБУ ДО  

«Центр эколого-биологического образования». 

 

На основании вышеизложенного 

                                                               

приказываю: 

 

              1. Утвердить итоги проведения муниципального этапа областной выставки-

конкурса  «Цветы  как признанье…»   (приложение №1). 

 

              2. Наградить  почётными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров муниципального  этапа 

выставки-конкурса  «Цветы  как признанье…».  

 

3. Руководителям образовательных учреждений Старооскольского городского 

округа: 

               3.1. Проанализировать итоги муниципального этапа областной выставки-

конкурса  «Цветы  как признанье…».   

3.2. Активизировать участие в конкурсе учащихся общеобразовательных 

учреждений. 

                    3.3. Учесть итоги проведения муниципального  этапа областной выставки-

конкурса  «Цветы  как признанье…»  при распределении стимулирующей части фонда 

оплаты труда  педагогических работников. 

 

       4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  Л.В. Илюк. 

 

И.О. начальника  управления  

образования  администрации  

Старооскольского городского округа                                                        И.Г. Ушакова 
 

Лысых Александр Владиславович, (4725)257717  



3 

 
                                                                                                                                                                                                               Приложение №1 

к приказу управления образования  

администрации Старооскольского городского 

округа  от «___»  октября 2023 года   №______ 

 

        Итоги проведения муниципального этапа  областной выставки-конкурса «Цветы, как признанье…» 

№ 

п/п 
Тема работы 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация 
ФИО руководителя 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о

в
 п

о
 к

р
и

т
е
р

и
я

м
 

 4
0

-б
ал

л
о
в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь 

3
9

-3
8
 -

  
п

р
и

зе
р
 I

I 
ст

еп
ен

и
 

3
7
 б

ал
л
о
в
 -

  
п

р
и

зе
р

 I
II

 с
те

п
ен

и
 

Статус 

       Номинация    «Учитель, перед именем твоим…»  (max 40 баллов) 

1.  «Восторг души!» Горожанкина Мария МБУ ДО «ЦЭБО»/ 

МБОУ «ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Бучнева Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов МБОУ «ООШ №7» 

40 Победитель  

2. 1 «Природа в 

красках» 

Алтухова Александра МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Сотникова Наталия Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

40 Победитель  

3.  «Краски осени» Шелайкин Богдан МБОУ «Дмитриевская ООШ» Бугакова Нила Николаевна, учитель английского языка; 

Степанищева Карина Григорьевна, учитель биологии 

40 Победитель  

4.  «Букет для 

учителя» 

Демба Мария МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана Александровна, учитель биологии 38 Призёр II степени 

5.  «Радуга цветов» Чемоданова Дарья МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Гребцова Нина Ивановна, учитель начальных классов 39 Призёр II степени 

6.  «Цветущие 

знания» 

Шевченко Алиса ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП»/ МБУ ДО «ЦЭБО» 

Мишустина Галина Ивановна, учитель начальных классов  

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП»; Крамаренко Марина Николаевна,  

педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

38 Призёр II степени 

7.  «С любовью вам, 

учителя!» 

Степанов Евгений МБУ ДО «ЦЭБО»/МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Ахметова Тамара Федоровна, 

учитель русского языка и литературы МБОУ «ООШ №7» 

38 Призёр II степени 

8. 2 «Школьные годы 

чудесные» 

Колбасов Иван МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования»/ 

МБОУ «Обуховская ООШ» 

Жирякова Наталья  Ивановна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Томилина Галина 

Яковлевна, учитель начальных классов 

38 Призёр II степени 

9. 3 «Признание 

учителю» 

Носуленко Анастасия МАОУ «СОШ №40» Пьяных Ольга Викторовна, учитель географии 38 Призёр II степени 

10.  «Цветочный 

вальс…» 

Брызгунов Данил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна,  учитель физики 38 Призёр II степени 

11. 4 «Любимому 

учителю» 

Найденова Екатерина, 

Вторникова Валерия 

МБОУ «ЦО-СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 



4 

 
12.  «Осеннее 

ассорти» 

Бессонов Денис МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

13.  «Элегия» Масленников Георгий,  

Лобанова Ева 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила 

Егоровна, учителя начальных классов 

38 Призёр II степени 

14. 5

. 

«Буквы разные 

писать учат в 

школе» 

Жадовская Анастасия МБУ ДО «Центр эколого-

биологического образования»/ 

МБОУ «Обуховская ООШ» 

Жирякова Наталья  Ивановна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Томилина Галина Яковлевна, 

учитель начальных классов МБОУ «Обуховская ООШ» 

38 Призёр II степени 

15. 6

. 

«Розы  от 

кадетского 

корпуса 

Гребенкина Виктория МАОУ «СШ №19-корпус 

кадет «Виктория» 

Климова  Елена Николаевна, учитель технологии 37 Призёр III степени 

16. 7

. 

«От чистого 

сердца, дорогому 

учителю…» 

Усманова Хадижа МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 
Ряполова Татьяна Васильевна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

17. 8

. 

«Признание в 

любви» 

Власова София МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 
Беганская Анна Алексеевна, учитель технологии 37 Призёр III степени 

18.  «Спасибо,Вам, 

учителя!» 

Стрекозова Екатерина МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Оспищева Виктория Леонидовна,  учитель начальных 

классов 

37 Призёр III степени 

19.  «Палитра 

радости» 

Костенко Ксения МБОУ «СОШ №36» Архипова Ксения Александровна, учитель географии 37 Призёр III степени 

20.  «Осеннее 

великолепие» 

Моторо  Ангелина МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель биологии 37 Призёр III степени 

Номинация  «Осенняя рапсодия»  

1. 1 

 

«Буйство красок 

осени!» 

Гонюкова Диана МБУ ДО «ЦЭБО»/ МБОУ 

«ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»;  Панова Анастасия 

Сергеевна, старший вожатый  МБОУ «ООШ №7» 

40 Победитель 

2.  «Праздник» Яковлева Ксения МБОУ «Гимназия №18» Молявина Елена Николаенва, учитель английского языка 40 Победитель 

3.  «Краски уходящего 

лета» 
Федкевич Ева МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель биологии 40 Победитель 

4. 2 «Осенний шик» Прудских Милана МАОУ «СШ №19 –корпус 

кадет «Виктория»/ МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Ходотаева Екатерина  Сергеевна,  учитель начальных классов 

МАОУ «СШ №19 –корпус кадет «Виктория»; Фаустова Диана 

Дмитриевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

38 Призёр II степени 

5. 3 «Ноты тепла и 

вдохновения» 

Головина Софья МАОУ «СОШ №40» Кравцова Валерия Анатольевна, учитель истории и 

обществознания 

38 Призёр II степени 

6. 4 «Творчество 

осени» 

Рыжкова Полина МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 

Чуркина Анастасия Александровна, учитель начальных 

классов 

39 Призёр II степени 

7. 5 «Чудо-тыковка» Лоптева Анастасия МБОУ «ООШ №2» Головенченкова Людмила Ивановна, учитель начальных 

классов 
39 Призёр II степени 

8. 6 «Осенний 

вернисаж» 

Лоптев Артем МБОУ «ООШ №2» Швец Ирина Николаевна,  учитель начальных классов 39 Призёр II степени 

9. 7 «Осенний салют» Ушакова Дарья МАОУ «СОШ №40» Курлыкина Марина Александровна, учитель биологии 39 Призёр II степени 

10. 8 «Краски осени» Данилов Арсений МБОУ «ЦО-СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов 39 Призёр II степени 

11. 9 «Цветочное 

вдохновение» 

Трофименко Милана МБОУ «СОШ №6» Стуликова Наталья Николаевна, учитель начальных классов 39 Призёр II степени 



5 

 
12. 1 «С любовью к 

вам, учителя…» 

Дронов Артем МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна Васильевна,  учитель начальных классов 38 Призёр II степени 

13. 1 «Краски осени» Галкина София МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 
Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

38 Призёр II степени 

14. 1 «Лучезарная 

осень» 

Хахулин Филипп МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна, учитель начальных классов 39 Призёр II степени 

15. 1 «Краски осени» Широков Тимур МБОУ «ООШ №2» Поварова Марина Анатольевна, учитель истории и 

обществознания 

39 Призёр II степени 

16. 1 «Осенняя 

мелодия» 

Ансимов Матвей МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Оспищева Виктория Леонидовна, учитель начальных 

классов 

39 Призёр II степени 

17. 1 «Калейдоскоп 

красок» 
Савина Дарья МБОУ «СОШ №34» Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии 39 Призёр II степени 

18. 1 «Осенняя 

нежность» 

Хозеева Софья МБОУ «ОО Курская школа» Хозеева Любовь Владимировна, педагог-организатор 39 Призёр II степени 

19. 1 «Нежная осень» Карапузова Алена МБУ ДО «ЦЭБО» Карапузова Светлана Валериевна, Четова Юлия 

Александровна, педагоги-организаторы 

39 Призёр II степени 

20. 1 «Фантазийная» Четова Виктория МБУ ДО «ЦЭБО» Карапузова Светлана Валериевна, Четова Юлия 

Александровна, педагоги-организаторы 

39 Призёр II степени 

21. 1 «Мелодии 

осени» 

Никулина Ульяна МАОУ «СПШ №33» Божкова Ольга Александровна, педагог дополнительного 

образования 

39 Призёр II степени 

22. 2 «Дыхание осени» Гилайтис Пелагия МБОУ «СОШ №34» Ляхова Ольга Викторовна, учитель начальных классов 39 Призёр II степени 

23. 2 «Мелодия осени» Косарев Данила МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Олейникова Ольга Викторовна,  учитель начальных классов 39 Призёр II степени 

24. 2 «Краски осени» Сукиасян Мелине МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна,  учитель начальных 

классов 

39 Призёр II степени 

25. 2 «Осеннее 

богатство» 

Рындина Ксения МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО», Панова Анастасия Сергеевна, 

старший вожатый МБОУ «ООШ №7» 

39 Призёр II степени 

26.  «Учительские 

будни» 

Никулин Степан МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Симонова Ирина Владимировна,  учитель начальных 

классов 

39 Призёр II степени 

27.  «Великолепие 

цветов застыло в 

воздухе осеннем» 

Комиссаренко Виктория МБОУ «СОШ №17» Коробова Ксения Сергеевна, учитель биологии 39 Призёр II степени 

28.  «Дыхание осени» Рыжкова Полина МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» имени Н.П. Шевченко» 
Чуркина Анастасия Александровна, учитель начальных 

классов  

37 Призёр III степени 

29.  «Привет от 

осени» 

Панина Варвара МБУ ДО «ЦЭБО» Холтобина Ирина Владимировна, педагог дополнительного 

образования 

37 Призёр III степени 

30.  «Осенний 

вернисаж» 

Ляхова Варвара МБУ ДО «ЦЭБО», МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 

Лоптева Наталия Ивановна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО», Кретова Елена Васильевна,  

учитель начальных классов  МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

37 Призёр III степени 

31.  «Школьный 

корабль» 

Шпякина Мария МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель технологии 37 Призёр III степени 

32.  «Осенняя 

радость» 

Самуйлич Виктория МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 



6 

 
33.  «Пряная осень» Свинухов Артем МБОУ «СОШ №36» Изьо Ирина Владимировна, учитель иностранного языка 37 Призёр III степени 

34.  «Осень 

догорает» 

Булгаков Александр МБОУ «СОШ №36» Аверина Галина Викторовна, учитель биологии 37 Призёр III степени 

35.  «Осенний вальс» Чечулин Илья МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Власенко Ира Ивановна, Беличева Мария Викторовна, 

учителя русского языка 

37 Призёр III степени 

36.  «Любимому 

учителю!» 

Ланг Богдан МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Ватутина Валентина Ивановна, учитель математики, 

Суслова Ольга Николаевна, учитель трудового обучения 

37 Призёр III степени 

37.  «Оазис цветов» Ткаченко Вероника МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

38.  «Гармония» Матвеев Ахмет МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Перевозчикова Екатерина Васильевна, учитель начальных 

классов 

37 Призёр III степени 

39.  «Волшебный 

кузовок» 

Шабанов Денис МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Дюкарева Марина Сергеевна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

40.  «Осеннее 

волшебство» 

Писецкий Матвей МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Дюкарева Марина Сергеевна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

41.  «Осень в 

лукошке» 

Шевлякова Арина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

42.  «Дары осени» Скребнева Екатерина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

43.  «Розовая 

симфония» 

Дереча Маргарита МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Русанова Валентина Ивановна, воспитатель 37 Призёр III степени 

44.  «Краски осени» Кошеленко Максим МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

45.  «Удивительный 

гость» 

Медведева Ульяна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Басова Анна Сергеевна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

46.  «С Днем 

учителя!» 

Оболенский Кирилл МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

47.  «Любимому 

учителю 

посвящается» 

Ситалиева Камила МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

48.  «Яркое солнце» Хорхордина Анна МБОУ «ОО Курская школа» Долматова Дарья Юрьевна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

49.  «Здравствуй, 

осень» 

Коновалов Антон МБОУ «ОО Курская школа» Коновалова Ксения Владимировна, учитель 

изобразительного искусства 

37 Призёр III степени 

50.  «Яркая осень» Булатова Ольга МБОУ «СОШ №34» Шаталова Людмила Николаевна, учитель начальных 

классов 

37 Призёр III степени 

51.  «Осенний вальс» Миллер Полина МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой, ОДО «ЦДТ 

«Креатив» 

Черкасских Анастасия Олеговна, педагог дополнительного 

образования 

37 Призёр III степени 

52.  «Полет бабочки» Мартиросян Артур МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

53.  «Яркий каприз» Гончаров Назар МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Давыдов Денис Александрович, учитель литературы 37 Призёр III степени 

54.  «Осенний 

калейдоскоп» 

Новикова Елизавета МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель технологии 34 Участник 

55.  «Осенняя 

акварель» 

Селезнева Екатерина МБОУ «СОШ №36» Бурлака наталья Алексеевна, учитель математики 34 Участник 

56.  «Очарование 

цветов» 

Шелякина Олеся МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Письмак Алла Сергеевна, учитель технологии 33 Участник 



7 

 
57. 2 «Мелодия осени» Безлепкин Андрей МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Власенко Ира Ивановна, Беличева Мария Викторовна, 

учителя русского языка 

33 Участник 

58.  «Пестрые 

мотивы» 

Ахмедова Туана МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна, учитель начальных 

классов 

33 Участник 

59.  «Щедрая осень» Черкашина Екатерина МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Устинова Валентина Алексеевна, учитель начальных 

классов 

33 Участник 

60.  «Осенний 

вернисаж» 

Прядко Вероника МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна, учитель начальных классов 33 Участник 

Номинация  «Сонет о прекрасном» 

1.  «Цветочная 

симфония»        

Михайлова Валерия МБУ ДО «ЦЭБО» /МБОУ 

«СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Прокофьева  Светлана Петровна,  

учителя начальных классов МБОУ «СОШ №21» 

40 Победитель 

2.  «Солнце» Шабалова Екатерина МБОУ «Гимназия №18» Молявина Елена Николаенва, учитель английского языка 40 Победитель 

3.  «Яркая осень» Любезных Анна МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель биологии 40 Победитель 

4.  «Осенний вальс» Азибекян Арам МБОУ «СОШ №6» Карая Екатерина Александровна,  учитель начальных 

классов 

40 Победитель 

5.  «Фестиваль» Плохотникова Екатерина МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель биологии 40 Победитель 

6. 3 «Осенняя пора, 

цветов 

очарованье…» 

Шмавонян Григор МАОУ «СШ №19 –корпус 

кадет «Виктория»/ МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных классов МАОУ 

«СШ №19 –корпус кадет «Виктория»; Фаустова Диана 

Дмитриевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

38 Призёр II степени 

7. 4 «Мелодия осени» Кожуров Матвей МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана Владимировна, учитель математики 38 Призёр II степени 

8.  «Осенний 

калейдоскоп» 

Володина Елена МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

9.  «Осенняя 

симфония» 

Лахина Владислава МАОУ «СОШ №40» Лушникова Виктория Владимировна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

10. 5 «Летнее  

настроение» 

Мирошин Тимофей МАОУ «СОШ №40» Бурцева Татьяна Митрофановна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

11. 6 «Вдыхая 

осень…» 

Руднева Ольга МАОУ «СПШ №33», МБУ 

ДО «ЦЭБО» 

Романенко Валентина Михайловна, учитель начальных классов  
МАОУ «СПШ №33», Лытнева Марина Сергеевна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» 

38 Призёр II степени 

12.  «Гармония» Ковина Олеся МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Сотникова Наталия Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

38 Призёр II степени 

13.  «Золотая осень» Жаркова Виктория МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна,  учитель начальных классов 38 Призёр II степени 

14.  «Осенняя 

фантазия» 

Золотова Эмилия МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 
Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии, педагог 

дополнительного образования 

38 Призёр II степени 

15.  «Осени теплое 

выхание» 

Захаров Виктор МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО», Васильева Людмила 

Васильевна, учитель математики  МБОУ «ООШ №7» 

38 Призёр II степени 

16.  «Музыка цветов» Козлова София МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Брызгунова Ирина Николаевна, учитель физики 38 Призёр II степени 

17.  «Цветочная 

гармония» 

Литвинов Кирилл МБОУ «ЦО «Перспектива» Кузнецова Нина Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы, классный руководитель 

38 Призёр II степени 

18.  «Цветочная Головных Ульяна МБОУ «ЦО-СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 



8 

 
симфония» 

19.  «Цветочный 

водопад» 

Джебаров Евгений МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Шахунова Ирина Сергеевна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

20.  «Мечта» Лепшина София МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Нефедова Ольга Александровна, учитель начальных 

классов 

37 Призёр III степени 

21.  «Осеннее 

волшебство» 

Петруня Ева МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна,  учитель начальных 

классов 

37 Призёр III степени 

22.  «Букет цвета 

осени» 

Белкина Анастасия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

23.  «Осенний бунт 

красок» 

Попкова Виктория МБОУ «СОШ №36» Мелихова Наталья Викторовна, учитель физической 

культуры, Илясова Наталья Валерьевна, учитель 

информатики 

37 Призёр III степени 

24.  «Синеокий 

букет» 

Черных Виктор МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Полтавцева Валентина Николаевна, воспитатель 37 Призёр III степени 

25.  «Память о лете» Белокрыльцева Валерия МБОУ «СОШ №34» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии 37 Призёр III степени 

26.  «Подарок осени» Черкасов Артем МБОУ «СОШ №34» Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии 37 Призёр III степени 

27.  «Осеннее 

настроение» 
Овчинников Павел МБОУ «СОШ №34» Пикалова Наталья Николаевна, учитель технологии 37 Призёр III степени 

28.  «Вопреки 

канонам» 

Халалеева Светлана МБОУ «ООШ №9» Ерохина Елена Ивановна, учитель географии 37 Призёр III степени 

29.  «Комочек 

счастья» 

Клыкова Мария МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна, учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

30.  «Волшебный 

туесок» 

Котенева София МБУ ДО «ЦЭБО» Холтобина Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 

образования   

35 Участник 

31.  «Рябиновая 

осень» 

Барабанщиков Иван МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель технологии 35 Участник 

32.  «Нежный букет» Березин Юрий МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Письмак Алла Сергеевна, учитель технологии 35 Участник 

33.  «Букет из 

каштанов» 

Армяновская Екатерина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Бабкина Ирина Павловна,  учитель начальных классов 35 Участник 

                                                                                                          Номинация «Цветочные метаморфозы» 

1.  «Манящая 

экзотика» 

Кожуров Матвей, 

Бондарчук  Алёна 

МБУ ДО «ЦЭБО»/МАОУ 

«СОШ №40» 

Медведева Евгения Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО», 

Гончарова Елена Петровна, учитель начальных классов  

МАОУ «СОШ №40» 

40 Победитель 

2.  «Радуга» Бабанина Арина МБОУ «Гимназия №18» Иванова Ольга Анатольевна, учитель химии 40 Победитель 

3.  «Осень» Азоркина Мария МБОУ «Гимназия №18» Молявина Елена Николаевна, учитель английского языка 40 Победитель 

4.  «Фестиваль 

красок» 

Плохотникова Екатерина МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель биологии 40 Победитель 

5.  «Осенняя 

мелодия» 

Матусова Анна, Белых 

Ульяна 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова Екатерина 

Владимировна, учителя начальных классов 

38 Призёр II степени 

6.  «Калейдоскоп» Бредихина Александра,  

Скоков Виталий 

МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна, Емельянова Ирина Анатольевна, 

учителя начальных классов 

38 Призёр II степени 



9 

 
7.  «Краски осени» Котляров Даниил МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Расторгуева Наталья Александровна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

8.  «Феерия красок» Беляева Алина МАОУ «СОШ №40» Зубкова Валентина Васильевна, учитель математики 38 Призёр II степени 

9.  «Осеннее утро» Сорочкин Илья, 

Пыхтунов Ярослав 

МАОУ «СПШ №33» Солошенко Наталья Николаевна, Бочарова Лариса 

Ивановна, учителя начальных классов 

39 Призёр II степени 

10.  «Осенние  

фантазии» 

Бойко Василиса МАОУ «СОШ №40»/МБУ ДО 

«ЦЭБО» 

Калиш Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ 

«СОШ №40»; Карапузова Светлана Валерьевна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

38 Призёр II степени 

11.  «Осенний 

каприз» 

Нарышкина Арина МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов  

МАОУ «СОШ №40» 

38 Призёр II степени 

12.  «Осенние 

мотивы» 

Луканюк Илья МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Дурнева Анастасия Витальевна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

13.  «Осенняя 

рапсодия» 

Зуборева Виктория МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Волкова Людмила Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

14.  «Вдохновение» Панарина Яна МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Бакланова  Людмила Николаевна,  учитель начальных 

классов 

38 Призёр II степени 

15.  «Цветочный 

вальс…» 

Назарьев Артем МБОУ «СОШ №12 с 

УИОП»/МБУ ДО «ЦЭБО» 

Чеснова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов  

МБОУ «СОШ №12 с УИОП»; Дудникова Ольга 

Владимировна,  педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦЭБО» 

38 Призёр II степени 

16.  «Цветочное 

настроение» 
Тороненко Варвара МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

17.  «Флористическое 

искусство» 
Масалова Ксения МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Лихоманова Елена Романовна,  учитель начальных классов 37 Призёр III степени 

                                                                                                                 Для педагогических работников 

1. 

Тема работы Фамилия, имя участника 
Образовательная 

организация 

К
о
л

-в
о
 б

а
л

л
о
в

 п
о
 к

р
и

т
ер

и
я

м
 

 4
0
-б

ал
л
о
в
 –

 п
о
б
ед

и
те

л
ь
 

3
9
-3

8
 -

  
п

р
и

зе
р
 I

I 
ст

еп
ен

и
 

3
7
 б

ал
л
о
в
 -

  
п

р
и

зе
р
 I

II
 с

те
п

ен
и
 

Статус 

Номинация «Живые акварели» 

1. 1 «Звездное небо» Сороченкова Наталия Владимировна, учитель биологии МБОУ «Гимназия №18» 40 Победитель 

2.  «С праздником!» Иванова Ольга Анатольевна,  учитель биологии МБОУ «Гимназия №18» 40 Победитель 

3.  «Осенняя фантазия» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова Екатерина Владимировна, 

учителя начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 38 Призёр II степени 

4. 2 «Краски  осени» Карая Екатерина Александровна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6» 38 Призёр II степени 

5. 3 «Осенняя пора, очей 

очарование…» 
Гудникова Оксана Анатольевна, учитель технологии МБОУ «Владимировская ООШ» 38 Призёр II степени 

6. 4 «Роскошь осенних 

красок» 
Духанина Галина Петровна, учитель биологии и химии МБОУ «Владимировская ООШ» 38 Призёр II степени 

7.  «Муза» Волкова Людмила Геннадьевна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО Каплинская школа» 38 Призёр II степени 



10 

 
8.  «Осенний 

калейдоскоп» 

Лысых  Светлана  Алексеевна,  педагог –организатор   МБУ ДО «ЦЭБО» 38 Призёр II степени 

9. 5 «Осенний микс» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила Егоровна, учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 38 Призёр II степени 

10. 6 «Радость встречи» Монакова Анна Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 38 Призёр II степени 

11. 7 «Цветочная сова» Станченкова Елена Геннадьевна,  учитель начальных классов МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП» 

37 Призёр III степени 

12. 8 «С осенним 

приветом» 

Мальцева Людмила Вячеславовна, учитель начальных классов; Растегай 

Елена Николаевна, учитель математики 

МБОУ «ОО Каплинская школа» 37 Призёр III степени 

13.  «С любовью к вам, 

учителя!» 

Ватутина Валентина Ивановна, учитель математики; Суслова Ольга 

Николаевна, учитель трудового обучения 

МБОУ «ОШ №23 для обучающихся 

с  ОВЗ» 

37 Призёр III степени 

14.  «Яркие капельки 

осени» 

Устинова Валентина Алексеевна,  учитель начальных классов МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП» 
37 Призёр III степени 

15.  «Осенняя рапсодия» Ююкина Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП» 
37 Призёр III степени 

16.  «Птица знаний» Жукова Галина Валерьевна, Прокопенко Евгения Михайловна, учителя 

начальных классов 

МБОУ «СОШ №17» 37 Призёр III степени 

17.  «Цветочный 

воображариум» 

Полтавцева  Валентина Николаевна, Бабаева Анна Александровна, 

воспитатели 

МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» отделение дошкольного 

образования  Детский сад «Теремок» 

37 Призёр III степени 

18. 9 «Яркий оптимизм» Письмак Алла Сергеевна, учитель технологии МБОУ «Каплинская ООШ» 35 Участник 

19. 1 «Цветочное 

вдохновение» 
Шахунова Ирина Сергеевна,  учитель начальных классов МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП» 
35 Участник 

Номинация «Креативный букет» 

1.  «Краски осени» Молявина Елена Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Гимназия №18» 40 Победитель 

2.  «Фламенко» Сотникова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования МАОУ «ОК «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой» 

38 Призёр II степени 

3.  «Краски осени» Дусак Анастасия Александровна, старший вожатый; Сафонова Елена 

Николаевна, учитель музыки 

МБОУ «Незнамовская ООШ» 38 Призёр II степени 

4.  «С признанием…» Бочарова Лариса Ивановна, Добротина Елена Семёновна,  учителя начальных 

классов 

МАОУ «СПШ №33» 38 Призёр II степени 

5.  «Гармония» Ююкина Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СО Городищенская школа с 

УИОП» 
38 Призёр II степени 

6.  «Вдыхая осень…» Будников Сергей Петрович, учитель технологии МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 38 Призёр II степени 

7.  «Осенняя сказка» Монакова Анна Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 38 Призёр II степени 

8.  «Букет учителю» Солошенко Наталья Николаевна, Прокофьева  Инна Викторовна, учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 38 Призёр II степени 

9.  «Осенний 

калейдоскоп» 

Симакова Наталья Петровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Владимировская ООШ» 38 Призёр II степени 

10.  «Воспиминание о 

лете» 

Лонская  Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы; Савина 

Татьяна Викторовна, учитель химии и биологии 

МБОУ «ОО Каплинская школа» 38 Призёр II степени 

11.  «Осеннее утро» Иванова Оксана Александровна, учитель начальных классов  ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП»; Крамаренко Марина Николаевна,  педагог дополнительного 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП»/МБУ 

ДО «ЦЭБО» 

37 Призёр III степени 



11 

 

 

 

образования МБУ ДО «ЦЭБО» 

12.  «Прикосновения…» Корона Юлия Анатольевна, Нечаева Мария Анатольевна, педагоги МБОУ «Центр образования» 

Непоседа» 

37 Призёр III степени 

13.  «Сказочный 

водопад»  

Письмак Алла Сергеевна, учитель технологии МБОУ «ОО Каплинская школа» 37 Призёр III степени 

14.  «Осенняя пора» Сусло Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ «СОШ №34» 37 Призёр III степени 

15.  «От всей души» Нарыкова Раиса Тихоновна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО Каплинская школа» 37 Призёр III степени 

16.  «Осень на ладошке» Бабкина Ирина Павловна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 35 Участник 


